ATO Nº 2876/2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do

parágrafo único do artigo 22 da Lei nº 15.293, de 5 de agosto de 2004, regulamentado pelo Decreto nº 46.206, de 3 de abril de 2013, PROGRESSÃO, aos servidores efetivos do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de

Educação, pelo exercício do cargo de provimento em comissão de Diretor de Escola Estadual, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

NOVO NÍVEL E
GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

CAMPO BELO VALDELIZ MARTINS LIMA 12173530 2 EEB II E II G 05/01/2023

CARANGOLA ADRIANA MULLER DIMAS E SOUZA 9360850 3 PEB II C II E 09/09/2023

CARANGOLA BEATRIZ APARECIDA GUIMARAES DOS SANTOS ANDRADE 11137874 4 PEB I B I D 04/09/2025

CARANGOLA MAYRA PEREIRA DE JESUS 13097738 3 PEB II E II G 31/08/2025

CARANGOLA VALTER MARTINS DA SILVA 3195500 2 EEB II H II J 06/04/2023

CARANGOLA VANUSA SILVA CRUZ 13801139 1 EEB II E II G 25/06/2024

CAXAMBU LESSANDRA JUSTINO GUIMARAES 13344007 3 EEB II E II G 06/05/2025

CAXAMBU RAFAELA PEREIRA DA COSTA 13098231 3 PEB II D II F 23/09/2025

CONSELHEIRO LAFAIETE ANA CLAUDIA REZENDE SILVA 11361755 3 PEB II D II F 31/05/2025

CONSELHEIRO LAFAIETE ANA CLAUDIA REZENDE SILVA 11361755 4 PEB II D II F 31/05/2025

CORONEL FABRICIANO DANIELA APARECIDA FERNANDES SILVA 11722519 2 PEB II E II G 06/05/2025

CORONEL FABRICIANO ELIS REGINA ALVES FIDELES DA SILVA 9744483 1 PEB III F III H 23/09/2025

CORONEL FABRICIANO JOSE DRUMOND LAGE 9744731 1 PEB III M III O 05/01/2023

CORONEL FABRICIANO JOSE DRUMOND LAGE 9744731 2 PEB III I III L 05/01/2023

CORONEL FABRICIANO LIDIANE MOREIRA BOZI 11092178 5 PEB I D I F 30/09/2025

CORONEL FABRICIANO MARCIO DO CARMO ABREU 5193859 4 PEB I F I H 15/08/2025

CORONEL FABRICIANO SAMANTHA PEREIRA 11182953 3 PEB II E II G 05/07/2025

CORONEL FABRICIANO SONIA MOREIRA DE LACERDA E SILVEIRA 9470915 3 ATB II E II G 05/07/2025

CORONEL FABRICIANO VANIA APARECIDA ASSIS MIRANDA 10044022 3 PEB II C II E 13/09/2025

CORONEL FABRICIANO VIVIANY VIEIRA SILVANO DA SILVA 10505907 1 PEB III I III L 20/05/2025

CURVELO ALINE ROSEMARQ DE SOUZA FERREIRA 12643961 3 PEB I B I D 20/11/2023

CURVELO ALINI DE OLIVEIRA SANTOS 11313897 1 PEB III H III J 06/05/2025

CURVELO ALINI DE OLIVEIRA SANTOS 11313897 4 PEB II D II F 06/05/2025

CURVELO ALYNE NARJARA FERREIRA COSTA 10922508 1 PEB II F II H 04/10/2019

CURVELO ELAINE MARQUES ROCHA 11780954 4 PEB I B I D 24/10/2021

CURVELO ENY CLAUDIA DA SILVA TINOCO FREITAS 11269594 3 PEB III F III H 23/09/2025

CURVELO ENY CLAUDIA DA SILVA TINOCO FREITAS 11269594 4 PEB II D II F 23/09/2025

CURVELO GUSTAVO ARAUJO DE CARVALHO 12404562 3 PEB II C II E 25/06/2024

CURVELO JAKELINE ORNELAS BARBOSA 3672946 1 PEB III N III P 04/01/2019

CURVELO ROSEMERE VIEIRA DOS REIS 3633666 2 PEB III M III O 11/07/2017

CURVELO SONIA MARIA DE LIGORIO BATISTA 4395844 3 EEB II F II H 23/09/2025

CURVELO WANDERLEIA XAVIER MESQUITA E OLIVEIRA 11954062 2 EEB II D II F 12/11/2024

CURVELO WELITON JOSE CARVALHO BENONIMO 10011666 4 PEB I B I D 17/12/2023

GOVERNADOR VALADARES AMAURI FERREIRA DE ASSIS 10555860 4 PEB I B I D 23/09/2025

MONTES CLAROS MAGDA FREIRE SOUTO PEGO 8908345 1 PEB III N III P 17/02/2024

MONTES CLAROS PAULA FERNANDA SILVA 11356250 5 PEB I C I E 25/07/2024

UBERLANDIA TATIANA DIAS DA SILVA 12101440 3 PEB II D II F 23/09/2025

UBERLANDIA TATIANA DIAS DA SILVA 12101440 4 PEB II D II F 23/09/2025

Stephanie Flávia Ferreira de Carvalho
Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação